BASILIIUS (S.), Casareæ Cappadociae episcopus, an. 579. 1. Regula ad monachos, CIII, 483. 2. Admonitio ad filium spiritualem, CIII, 684, 483.

BASILIIUS, Carthusiae majoris prior, saec. xii. Epistola Petro Venerabili, CLXXXIX, 458.

BASILIIUS, Trinovitanus archiepisc., an. 1204. Epistola ad Innocentium III, CCXV, 288.

BAUCIO (HU. DE), an. 1153. Epistola ad Wibaldum abbatem, CLXXXIX, 1450.

BAUDONIVIA, monialis, saec. vi. De vita sanctae Rade-gundis reginae Franciae, LXXII, 663.

BEATUS (S.), presbyter, an. 790. Epistola ad Etpandum, XCVI, 894.

BEDA Venerabilis, presbyter Anglo-Saxo, an. 730. *Opera Didascalica.* 1. De orthographia. 2. De arte metrica liber ad Wigbertum levitam. 3. De schematis et tropis sacrae Scripturae liber. 4. De natura rerum. 5. De temporibus. 6. De ratione temporum. 7. De ratione computi. 8. De celebratione Paschae. 9. De ordinatione feriarum Paschali. 10. De Tonitruis. 11. Opuscula dubia. *Opera exegetica.* 1. Hexaemeron, libri iv. 2. Commentarii in Pentateuchum. 3. De tabernaculo et vasis ejus, ac vestibus sacerdotum, libri iii. 4. In Samuelem prophetam allegorica expositio, libri iv. 5. Quaestiones in Libros Regum. 6. De tempore Salomonis liber. 7. Expositio in Esdras et Nehemiam libri iii. 8. Interpretatio in librum Tobiae. 9. Expositio in Parabolas Salomonis. 10. Libellus de muliere forti. 11. Fragmenta in Proverbia Salomonis. 12. Expositio in Cantica canticorum libri vi. 13. Expositio in canticum Habacuc. 14. Expositio in Evangelium sancti Matthaei. 15. In sancti Marci Evangelium. 16. In sancti Lucae Evangelium. 17. In sancti Joannis Evangelium. 18. Expositio super Epistolas catholicae. 19. Explanatio Apocalypsis. 20. De sex dierum creatione. 21. Quaestiones super Pentateuchum. 22. Quaestiones super librum Josue. 23. Quaestiones super librum Iudicum. 24. Quaestiones super librum Ruth. 25. Quaestiones super libros Regum. 26. Quaestiones variae. 27. De Psalmodum libro Exegesis. *Opera parvatica et ascetica.* 1. Homiliae xlii, de festis B. Mariae, Domini Jesu, et aliorum sanctorum, de adventu, de quadragesima, etc. 2. Homiliae subdititiae cix. 3. Libellus precum. 4. Libellus de officiis. 5. Libellus de meditatione passionis Christi per septem diei horas. 6. De remediis peccatorum. *Carmina.* 1. Vita metrica sancti Cuthberti Lindisfarnensis episcopi. 3. Passio sancti Justini martyris. 4. Martyrologium poeticum. 4. Hymni tredecim. 1. *Epistolae* xvi, ad Albinum abbatem, ad Ecgbertum antistitem, ad Accam, etc. *Opera historica.* 1. Vita quinque SS. abbatum monasterii in Wiramutha et Gervum Benedicti, Ceolfridi, Easteruni, Sigfridi atque Huetherici. 2. Vita prosaica sancti Cuthberti Lindisfarnensis episcopi. 3. Liber de vita et miraculis sancti Cuthberti Lindisf. 4. Vita B. Felices confessoris. 5. Martyrologia juxta exemplaria Coloniaense et Bollandianum. 6. Historia ecclesiastica gentis Anglorum, XC, XCV.

BELETHIUS (J.), Parisiensis theologus, an. 1182-1190. Rationale divinarum officiorum, CCII, 9 *seq.*

BENEDICTUS (S.), monachorum omnium Occidenta-

Itum caput et sospitor, an. 545. 1. Regula sancti Benedicti, cum commentariis, capita LXXIII. 2. Sermo S. P. Benedicti habitus in discessu S. Mauri et sociorum. 3. Epistola sancti Benedicti ad sanctum Maurum missa. 4. Scripta supposita. — Epistola ad sanctum Remigium Rhemorum antistitem. — Sermo in mortem sancti Placidi. — Ordo monasticus, qualiter fratribus in monasterio religiose ac studiose conversari, ac Domino militare oportet, LXVI, 125 seq., 9-16.

BENEDICTUS I papa, an. 573-577. 1. Fragmentum Epistolæ ad Gradensem patriarcham de sponsalibus. 2. Epistola ad David episcopum, probat ex sacris litteris summam Trinitatem unitatem esse, LXXII, 681.

BENEDICTUS (S.) CRISPUS, Mediolanensis episc., an. 725. 1. Querimonia in synodo de Constantino papa. 2. Poematium medicum in diaconatu suo scriptum. 5. Epitaphium Cædual Regis Anglo-Saxonum. 4. Epistola Bonifacio Mogunt. I. XXXIX, 562, 776.

BENEDICTUS II papa, an. 684. Epistolæ duæ ad Petrum notarium Regionarium, ad Ervigium regem, XCVI, 421.

BENEDICTUS diaconus, an. inc. Capitularium collectio, XCVII, 698.

BENEDICTUS (S.), Anianensis abbas, an. 821. 1. Codex Regularum monasticarum et canonicarum collectus a sancto Benedicto Anianensi abbate. 2. Concordia Regularum, capita LXXVII. 5. Epistolæ sancti Benedicti. 4. Opuscula V. de Incarnatione Domini, sancta Trinitate, Iteratione baptismatis; disputatio Benedicti levitæ adversus Felicianam impietatem; confessio fidei Benedicti levitæ; excerptus diversarum modus penitentiarum a Benedicto abbate, CIII, 594 seq.

BENEDICTUS III papa, an. 858. 1. Epistolæ IV, ad Hincmarum Rhenensem archiepisc. ad episcopos in regno Ca. oli constitutos, ad Ludovicum abbatem sancti Dionysii. 2. Diploma Benedicti III, quo monasterium Fuldense sub apostolicæ sedis protectione recipit, ejusque immunitates confirmat, CXV, 690. 5. Confirmatio privilegiorum Corbeie, CXXXIX, 1002.

BENEDICTUS IV papa, an. 905. 1. Epistolæ duæ ad Galliarum episcopos, principes, etc., ad clerum et populum Lingonensem. 2. Privilegium Benedicti papæ H. abbati Fuldensi concessum, CXXXI, 40.

BENEDICTUS VI papa, an. 974. Epistolæ et privilegia VI, ad Fredericum Salisburg. episc., Theodorico Trevirensi episc., Petro abbati monasterii sancti Benedicti, privilegium pro monasterio Vizeliacensi, pro monasterio S. Petri Bodensis, pro monasterio sanctæ Cæcilie Montisferrati, CXXXV, 1080.

BENEDICTUS VII papa, an. Domini 985. Epistolæ et privilegia XXVIII, ad Gallos et Germanos, pro Trevirensis archiepiscopus iuribus, pro monasterio sancti Benedicti Trevirensi, pro Ecclesia Trevirensi, pro monasterio Casinensi, pro monasterio sancti Petri Perusino, pro Ecclesia Anonensi, pro monasterio Cluniacensi, etc., etc., CXXXVII, 514.

BENEDICTUS VIII, papa, an. 1024. Epistolæ et decreta XI, ad Brunonem Lingonensem episcopum, pro monasterio sancti Benigni Divionensis, pro Ecclesia Urgellensi, pro Ecclesia Bambergensi, pro cœnobio Farsensi, Heinrico imperatori, pro monasterio Casinensi, pro Ecclesia Paderbornensi, ad episcopos Burgundiæ et Aquitanicæ, pro Ecclesia Portuensi, ad Guillelmum comitem, etc., CXXXIX, 1577.

BENEDICTUS IX, papa, an. 1053-1018. Epistolæ et diplomata X. Gumbaldo Burdigalensi, ad Rolandum prepositum aliosque canonicos sanctæ Florentinæ Ecclesiæ, Ecclesiæ Silvæ Candidæ, pro monasterio Casinensi, Popponti archiep. Trevirensi, ad Adelbertum archiepiscopum Hamburgensem, etc., CXLI, 1344 seq.

BENEDICTUS S. Andrea monachus, an. 1001. 1. Chronicon ab anno 715 ad annum 967. 2. De imperatoria potestate et in urbe Roma libellus, CXXXIX, 9 seq.

BENEDICTUS S. Ecclesiæ S. Petri canonicus, an. 1115. Liber de ecclesiastico ordine totius anni et principis Apostolicæ dignitatis et totius curiæ, CLXXIX, 732.

BENEDICTUS Petriburgensis abbas, sæc. XII, an. inc. Vita sancti Thomæ Cantuariensis archiepiscopi et martyris, CXC, 267.

BERCTINUS militiæ templi Magister, sæc. XII. Epistola ad Ludovicum Francorum regem, CLV, 1281.

BERENGARIUS Narbonensis vicecomes circa an. 1057. Querimonia Berengarii adversus Guifredum Narbonensem archiepisc., CXLIII, 857.

BERENGARIUS imperator, an. 921. Diplomata duo, pro castro Puziolo, pro castro Savoralano, XCIX, 658; CII, 1285.

BERENGARIUS hæresiarcha Andegav., an. 1088, pro- fessio fidei, CXLVIII, 1455.

BERENGARIUS Scho'asticus Abelardi discipulus, an. 1150. 1. Apologeticus contra beatum Bernardum Carvallensem abbatem et alios qui condemnaverunt Petrum Abelardum. 2. Epistolæ ad episcopum Mimatensem, contra Carthusienses, CLXXVIII, 1857 seq.

BERENGAUDUS, an. 890. Expositio super septem visiones libri Apocalypsis, CXXIX, 785; XVII, 761.

BERENGOSUS, abbas S. Maximali Trevirensis, an. 1112. 1. De laude et inventione S. Crucis, libri 5. 2. De mysterio ligni Domini et de luce visibili et invisibili per quam antiqui Patres olim meruerunt illustrari. 3. Sermones IV, in natali martyrum, de martyribus, de uno confessore, de dedicatione Ecclesiæ deque reliquiarum veneratione, CLX, 956.

BERNALDUS, presbyter, an. 1085. Tractatus de sacramentis excommunicatorum juxta assertionem SS. Patrum. 2. Apologeticus super excommunicationem Gregorii VII, CXLVIII, 1062, 1067. 3. Apologeticus pro decretis Gregorii VII adversus Simoniacos, 1105. 4. De vitanda excommunicatorum communione, *ibid.* 1181. 5. Apologeticæ rationes contra schismaticorum objectiones, 1200, etc., etc.

BERNARDUS monachus Francus, an. 870. Bernardi itinerarium factum in loca sancta, an. 870, CXXI, 589.

BERNARDUS Viennensis archiep., an. 836. Epistola ad Ludovicum imperatorem de Judaicis superstitionibus, CIV, 78.

BERNARDUS Scholasticus Andegavensis, circa an. 1029. De miraculis sanctæ Fidis libri, CXXI, 131.

BERNARDUS Ausciensis comes, an. 1070, donatio, CLIX, 9-12.

BERNARDUS Bigorrensis comes, an. 1061. monasterium R. Felleis et S. Licerii Cluniacensi monasterio cecedit, CLIX, 958; alia donatio, *ibid.*, 965.

BERNARDUS, comes Bisuldunensis, an. 1033. 1. Epistola ad Bernardum abbatem Massiliensem. 2. Diploma Bernardi comitis Bisuldunensis quo Rivipullensem abbatem monasterio Massiliensi S. Victoris subiecit, CXLIV, 400.

BERNARDUS Lutetivensis episcopus, an. 1098. Donatio pro Ecclesia S. Gregorii Ruthenensi, CL, 1549.

BERNARDUS Toletanus, an. 1100. Sermones quatuor in Antiphonam: *Salve, Regina*, CLV, 146.

BERNARDUS abbas Sancti Salvatoris in Italia, an. 1140. Epistolæ II, ad Innocentium, ad Bernardum Claræ, CLXXXII, 547-548.

BERNARDUS Hildeshelmensis, an. 1149. Epistolæ, ad Wibaldum abbatem, ad Corbeisenses, CLXXXII, 1220.

BERNARDUS Patherburnensis episcopus, an. 1119. Epistolæ, ad Wibaldum abbatem, CLXXXIX, 1242, 1119, ad Eugenium III, *ibid.*, 1276.

BERNARDUS Bituricensis sæc. XII, donatio cujusdam domus ecclesiæ Sancti Sepulcri, CLV, 1203.

BERNARDUS Carthusius Portarum primus prior, an. 1151. Epistolæ VI, ad Aymonem de Varennes et Aymonem de Rohoria de fuga sæculi, ad Moniales de Lugtuno quas hortatur ad strictiorem disciplinam; ad Ranaudum inclusum qualiter coram Dominis vivendum, CLIII, 583; CLXXXI, 724.

BERNARDUS (S.), Clarevalli, abbas, an. 1155. Epistolæ ccccxxxii, ad Robertum nepotem suum, ad Arnoldum abbatem Morimundi, ad Adam monachum, ad Brunonem Coloniensem archiep., ad Honorium papam, ad Haimericum cancellarium, ad Humbaldum Lugdunensem archiepisc., ad Auonem Trevesensem episcopum, ad Hugonem Rothomagensis archiepisc., ad Stephanum Rotensem episc., ad Hugonem comitem Campaniæ, ad Theobaldum comitem Campaniæ, ad Ludovicum regem Francorum, ad Gaufridum Carnotensem episc., ad Galteacum Lingonensem episcopum, ad monachos Flaviacenses, ad Sugerium abbatem Sancti Dionysii, ad Sanctimoniales quasdam, ad Innocentium papam, ad Henricum regem Anglorum, ad Lotharium imperatorem, etc. 2. De consideratione libri V ad Eugenium III. 5. De moribus et officio episcoporum tractatus seu Epistola XIII ad Henricum archiep. Senonensem. 4. De conversione ad clericos seu libri seu 1. ber. 5. De præcepto et dispensatione liber. 6. Apologia ad Guillelmum Sancti Theoderici abbatem. 7. De laude novæ militiæ ad milites Templi liber. 8. Tractatus de gradibus humilitatis et superbiæ. 9. De diligendo Deo liber seu tractatus ad Haimericum S. R. E. cardinalem et Cancellarium. 10. De gratia et libero arbitrio tractatus, ad Guillelmum abbatem S. Theoderici. 11. Ad Hugonem de sancto Victore Epistola seu tractatus, de baptisano aliisque questionibus ab ipso propositis. 12. Contra quedam capitula errorum Abelardi Epistolæ cxc seu tractatus ad Innocentium III pontificem. 13. Liber de vita et rebus gestis S. Malachie Hiberni episcopi. 14. Tractatus de cantu seu correctione Antiphonarum. 15. Sermones de

tempore lxxx. de Sanctis xxxix. de diversis cxiv. 16. Sententia. 17. Parabola sancto Bernardo vulgo ascripta. 18. Confessionis privatae formula. 19. Officium de sancto Victore confessore. 20. Sermones lxxxv in Cantica cantuorum. *Opera dubia*, CLXXXII. CLXXXV....

BERNARDUS cardinalis, an. 1153. Epistola n. ad Eugenium III papam, ad Haberstadensem episc., CLXXX, 1610; CLXXXIX, 1426.

BERNARDUS Nivernensis episc., an. 1180. Epistola ad Alexandrum III, precatur ut in causa sancti Thomae Cantuariensis regi Anglorum omnibus indulgeat, CC, 1417.

BERNARDUS, Portuensis episc., an. 1164. Epistola ad Thomam Cantuariensem, CAC, 985.

BERNARDUS abbas Fontis Calidi ordinis Præmonstrat., an. 1190. Liber adversus Waldensium sectam, CCIV, 793.

BERNARDUS GUIDO Lodovensis episc. in Gallia. Vita Innocentii II Papæ, CLXXIX, 28.

BERNELINUS an. inc. Musica, cita et vera divisio Monochordi in diatonico genere, CLI, 654.

BERNERUS, Humolariensis abbas, an. 962. 1. De vita sanctæ Hune Gundis virginis Humolariensis. 2. De translatione corporis sanctæ Hune Gundis virginis apud Virmannodunum, CXXXVII, 50.

BERNO, abbas Augiæ divitis, an. 1018. 1. Libellus de quibusdam rebus ad Missæ officium pertinentibus. 2. Liber de celebratione adventus Domini. 3. Dialogus qualiter quatuor temporum jejunia per sua sabbata sint observanda. 4. Opuscula de Musica, de varia Psalmorum atque cantuum modulatione, de consona tonorum diversitate. 5. Epistola xi, ad Geronomum Magdeburgensem archiep. ad Henricum II imperatorem, ad H. abbatem S. Salvatoris, ad Augienses, ad H. episcopum, etc. 6. Vita sancti Meinradii eremitæ et martyris apud Helvetios. 7. Vita sancti Udalrici episcopi Augustensis. 8. Carmen de bello Trojano, CXLII, 1047 seq.

BERNOWINUS Claromont. episc., an. 824. Carmina, 120 vers. circ., ad crucem epitaphium, etc., CV, 445.

BERTARUS Cassinensis abbas, an. 884. 1. Carmen de S. Benedicto, CXXVI, 976.

BERTARIUS, Virdunensis sacerdos, an. 915. Gesta episcoporum Virdunensium, CXXXII, 502.

BERTHEFREDUS, Ambianensis episcopus, an. 662. Charta qua privilegia concedit Corbeiensis monasterio, LXXXVIII, 1178.

BERTHOLDUS monachus, an. 1054. 1. Vita seu elogium Hermanni Contracti monachi Augiensis, CXLIII, 25. 2. Chronici Hermanni continuatio ab anno 1054 ad annum 1066, CXLIII, 264.

BERTHOLDUS Constantiensis presbyter, an. 1080. Annales ab anno 1053 ad annum 1080, CALVII, 344. Ex Chronico Bertholdi Constantiensis CXLVIII, 104. 209.

BERTHOLDUS abb. Zwiteldensis sæc. xii. Epistola ad Hildegardem, CXCII, 284.

BERTHWALDUS de Sumnerford, an. 686. Donatio Adhelmo Meldunensis Ecclesie, LXXXIX, 315.

BERTICHRAMNUS (S.), Cenomaniensis episc., an. 625. Testamentum S. Bertichramni, LXXX, 348.

BERTIGSILUS abbas, an. 646. Epistola ad S. Desiderium Cadurcensem episcopum, LXXXVII, 257.

BERTILINDIS monialis, an. 710. Charta qua Willibrordus episcopo donat quicquid de materna hæreditate possidet in Toxandria, LXXXIX, 545.

BERTOENDUS, Catalaunensis episc., an. 692. Charta pro monasterio Dervensi, LXXXVIII, 1225.

BERTRADA et ejus filius Charibertus, an. 721. Charta pro monasterio Prumiensi, LXXXVIII, 1274.

BERTRANDUS, Tripolitanus comes, an. 1100. Privilegium de tribus Casalibus, CLV, 1198.

BERTRANDUS, Aquileiensis patriarcha, an. 1334. Translatio præposituræ sancti Odalrici in ecclesiam S. Mariæ M., Utinensis, XCIX, 635.

BERTRANDUS DE BLANCSFORT, Templariorum magister, an. 1168. Ejus Epistola ad Ludovicum Juniores, CXC, 1000; CLV, 1269, 1272, 1277.

BERTRANDUS, Burdigalensis episc., an. 1165-1170. Epistola ad Alexandrum III, de rebellionem monachorum sancti Macharii, CC, 1368.

BERTRANDUS, Agennensis episc., an. 1182. Epistola ad Lucium III papam, quod Henricus rex Angliæ junior sepulturam elegit in ecclesia Rothomagensi CCI, 1577.

BILEHILT donator, an. 754. Charta qua cernobium puellare ad Moguntiam muros condit et dotat, LXXXVIII, 1249.

BLIDEGISILLUS diaconus, an. 640. Charta pro monasterio Fossatenis, LXXXVIII, 1157.

BOEMUNDUS, Antiochiæ princeps, an. 1111. Epistola n. ad Urbanum papam de obsidione Antiochiæ, ad

universos Christi fideles de victoriis Christian. in Turcos, CLV, 590.

BODOLUS, an. 748. Charta qua dona confert monasterio Hohenangiensi, LXXXVIII, 1318.

BOETIUS, senator Romanus, an. 475-525. 1. De consolatione philosophiæ libri v. 2. De unitate et uno. 3. De arithmetica libri ii. 4. De musica libri v. 5. Interpretatio Euclidis geometriæ. 6. Commentaria in Porphyrium. 7. Commentaria in Aristotelem. 8. Commentaria in Ciceronem. 9. De rhetoriæ cognitione. 10. Locorum rhetoricorum distinctio. 11. De disciplina scholarum. 12. De duabus naturis et uno personis. 13. De unitate Dei. 14. An Pater, Filius, Spiritus sanctus, de Deo affirmari possint? 15. An bonum sit omne quod est, sive de hebdomadibus. 16. Brevis complexio fidei, LXIII-LXIV.

BONACURSUS, ex hæretico catholicus, an. 1190. Libellus contra Catharos, CCIV, 776.

BONIFACIUS (S.) I papa, an. 419. Epistola et decreta vii, ad episcopos pro Gallias constitutos de Maximo Valentiniæ civitatis episcopo diversis criminibus accusato; Rufo ut Corinthii Perigenem quem expetunt episcopum accipiant; Honorio Augusto seu supplicatio ut constitutur a principe, quatenus in urbe Roma per simulum nunquam pontifex ordinetur; ad Hilarium Narbonensem episcopum ut in unaquosque provincia nemo, contempto metropolitano, episcopus ordinetur; Rufo et ceteris episcopis per Macedoniam, Achaïam, etc., constitutis, XX, 746.

BONIFACIUS II papa, an. 550-551. Epistola et decreta, ad Casarium Arelatensem de confirmatione synodi Arausicanæ, Epistola dubia ad Eulaliu Alexandrinum episcopum de reconciliatione Carthagiensis Ecclesie, LXV, 32, 45.

BONIFACIUS IV papa, an. 607. Concilium Romanum sub Bonifacio IV. Epistola ex eodem ad Athelbertum regem Anglorum, de monasterio in Dorovernensi civitate constituto, LXXX, 104.

BONIFACIUS V papa, an. 625. Epistola ur, ad Justum Cantuariæ archiepisc. cui palium mittit; ad Eduvinum regem Anglorum quem hortatur ad fidem Christianam; ad Edelburgam Eduvini regis conjugem quam gratulatur fidem recepisse, LXXX, 456.

BONIFACIUS (S.), Moguntinus episcopus et martyr, an. 747. 1. Epistola xxxix, Daniell episcopo, Eadburgæ abbatissæ, Ekberio archiepisc., Nothelmo archiepiscopo, Zachariæ papæ, Ethelbaldo regi Merciorum, Cuthberto coepiscopo, viris in Gallia religiosis, Stephano papæ, Pippino regi Francorum, etc. 2. Juramentum, quo sanctus Bonifacius de Gregorio II papæ astrinxit. 3. Sermo xv, de fide recta, de origine conditionis humanæ, de gemina justitiæ operatione, de octo Beatitudinibus evangelicis, de fide et operibus dilectionis, de Incarnatione Filii Dei et humani generis reparatione, de jejuniis quadragesimæ, in die solemnitate Paschalis, etc. 4. Vita et martyrium sancti Livini episcopi et martyris. 5. Ænigmata de virtutibus quæ misit sanctus Bonifacius ad sororem suam, metricè scripta, LXXXIX, 598; LXXXVII, 328.

BONIFACIUS, Marchio Montis ferrati, an. 1205. Epistola n. ad Innocentium III papam, CCXV, 105. 624.

BONIZO, Placentinus episcopus, an. 1089. 1. Liber ad amicum sive de persecutione Ecclesie libri ix. 2. Libellus de sacramentis ad Guatterium Leonensis cernobii monachum et priorem missus. 3. Historia pontificis fragmentum. 4. Decretale Bonizonis, CL, 782.

BORONUS, Honaugiensis, an. 726. Charta n pro monasterio Honaugiensi, LXXXVIII, 1260, 1312.

BOSO, Arelat. rex, an. 874. Responsio Bosonis regis electi ad synodum, CXXXVIII, 799.

BOTWINUS abbas, an. 756. Epistola ad Lullum Mogunt. episc. XCVI, 836.

BOVO abbas S. Bertini, an. 1065. De inventione et elevatione corporis S. Bertini abbatis, CXLIII, 1589; CXLVII, 1131.

BRACILAUUS, dux Bohemiæ, an. 1055. Leges Bracil pro morum reformatione ad tumulum S. Adalberti latæ, CL, 1258.

BRAULIO (S.), Casaraugustanus episcopus, an. 646. Epistola xxxii, ad Isidorum Hispanensem episcopum, ad Jactatum presbyterum, ad Floridum archidiaconum, ad Fruimianum presbyterum et abbatem, ad Basillum germanum suam, ad Willigildum episcopum, ad Honorium I, ad Valentium episcopum, ad Æmilianum presbyterum et abbatem, ad Chindasvinthum regem, ad Eugenium primatem Toletanum, etc. 2. Vita sancti Æmiliani confessoris cognomento Cucullati. 3. Acta de martyribus Casaraugustanis, LXXX, 640.

BREGWINUS abbas, circa an. 761. Epistola S. Lullæ Moguntino episcopo, XCVI, 845.

Item caput et sospitator, an. 545. 1. Regula sancti Benedicti, cum commentariis, capita LXXIII. 2. Sermo S. P. Benedicti habitus in discessu S. Mauri et sociorum. 3. Epistola sancti Benedicti ad sanctum Maurum missa. 4. Scripta supposita. — Epistola ad sanctum Remigium Rheimorum antistitem. — Sermo in mortem sancti Placidi. — Ordo monasticus, qualiter fratribus in monasterio religiose ac studiosè conversari, ac Domino militare oportet, LXVI, 125 seq., 9-16.

BENEDICTUS I papa, an. 573-577. 1. Fragmentum Epistolæ ad Gradensem patriarcham de sponsalibus. 2. Epistola ad David episcopum, probat ex sacris litteris summam Trinitatem unitatem esse, LXII, 684.

BENEDICTUS (S.) CRISPUS, Mediolanensis episc., an. 735. 1. Querimonia in synodo de Constantino papa. 2. Poematum medicum in diaconatu suo scriptum. 3. Epitaphium Ceadual Regis Anglo-Saxonum. 4. Epistola Bonifacii Mogunt. LXXXIX, 562, 776.

BENEDICTUS II papa, an. 684. Epistolæ duæ ad Petrum notarium Regionarium, ad Ervigium regem, XCVI, 421.

BENEDICTUS diaconus, an. inc. Capitularium collectio, XCVII, 698.

BENEDICTUS (S.), Anianensis abbas, an. 821. 1. Codex Regularum monasticarum et canonicarum collectus a sancto Benedicto Anianensi abbate. 2. Concordia Regularum, capita LXXVII. 3. Epistolæ sancti Benedicti. 4. Opuscula V. de Incarnatione Domini, sancta Trinitate, Iteratione baptismatis; disputatio Benedicti levitæ adversus Felicianam impietatem; confessio fidei Benedicti levitæ; excerptus diversarum modus penitentiarum a Benedicto abbate, CIII, 394 seq.

BENEDICTUS III papa, an. 858. 1. Epistolæ IV, ad Hincmarum Rhemensem archiepisc. ad episcopos in regno Caoli constitutos, ad Ludovicum abbatem sancti Dionysii. 2. Diploma Benedicti III, quo monasterium Fuldense sub apostolicæ sedis protectione recipit, ejusque immunitates confirmat, CXV, 690. 3. Confirmatio privilegiorum Corbeis, CXXXIX, 1002.

BENEDICTUS IV papa, an. 903. 1. Epistolæ duæ ad Galliarum episcopos, principes, etc., ad clerum et populum Lingonensem. 2. Privilegium Benedicti papæ H. abbati Fuldensi concessum, CXXXI, 40.

BENEDICTUS VI papa, an. 974. Epistolæ et privilegia VI, ad Fredericum Salisburg. episc., Theodorico Trevirensis episc., Petro abbati monasterii sancti Benedicti, privilegium pro monasterio Vizellacensi, pro monasterio S. Petri Bodensis, pro monasterio sanctæ Cæcilie Montisferrati, CXXV, 1080.

BENEDICTUS VII papa, an. Domini 985. Epistolæ et privilegia XXVIII, ad Gallos et Germanos, pro Trevirensis archiepiscopatus juribus, pro monasterio sancti Benedicti Trevirensi, pro Ecclesia Trevirensi, pro monasterio Casinensi, pro monasterio sancti Petri Perusino, pro Ecclesia Ansonensi, pro monasterio Cluniacensi, etc., etc., CXXXVII, 514.

BENEDICTUS VIII, papa, an. 1024. Epistolæ et decreta XI, ad Brunonem Lingonensem episcopum, pro monasterio sancti Benigni Divionensis, pro Ecclesia Urgellensi, pro Ecclesia Bambergensi, pro cenobio Farsensi, Heinrico imperatori, pro monasterio Casinensi, pro Ecclesia Paderbornensi, ad episcopos Burgundiæ et Aquitanie, pro Ecclesia Portuensi, ad Guillelmum comitem, etc., CXXXIX, 1577.

BENEDICTUS IX, papa, an. 1053-1048. Epistolæ et diplomata X, Gumbaldo Burdigalensi, ad Rolandum prepositum aliosque canonicos sanctæ Florentinæ Ecclesiæ, Ecclesiæ Silvæ Candidæ, pro monasterio Casinensi, Popponi archiep. Trevirensi, ad Adelbertum archiepiscopum Hamburgensem, etc., CXLI, 1344 seq.

BENEDICTUS S. Andreae monachus, an. 1001. 1. Chronicon ab anno 743 ad annum 967. 2. De imperatoria potestate in urbe Roma libellus, CXXXIX, 9 seq.

BENEDICTUS S. Ecclesiæ S. Petri canonicus, an. 1115. Liber de ecclesiastico ordine totius anni et præcipue Apostolicæ dignitatis et totius curiæ, CLXXIX, 732.

BENEDICTUS Pignurburgensis abbas, sec. XII, an. inc. Vita sancti Thomæ Cantuariensis archiepiscopi et martyris, CX, 267.

BERCTINUS militiæ templi Magister, sec. XII. Epistola ad Ludovicum Francorum regem, CLV, 1281.

BERENGARIUS Narbonensis vicecomes circa an. 1087. Querimonia Berengarii adversus Guilfredum Narbonensem archiepisc., CXLIII, 837.

BERENGARIUS imperator, an. 921. Diplomata duo, pro castro Puziolo, pro castro Savorniano, XCIX, 638; CII, 1285.

BERENGARIUS hæresiarcha Andegav., an. 1088, proscriptio fidei, CXLVIII, 1438.

BERENGARIUS Scho'asticus Abælardi discipulus, an. 1150. 1. Apologeticus contra beatum Bernardum Clarevallensem abbatem et alios qui condemnaverunt Petrum Abælardum. 2. Epistolæ ad episcopum Mimatensem, contra Carthusienses, CLXXVIII, 1857 seq.

BERENGAUDUS, an. 890. Expositio super septem visiones libri Apocalypsis, CXXXIX, 785; XVII, 763.

BERENGOSUS, abbas S. Maximiani Trevirensis, an. 1112. 1. De laude et inventione S. Crucis, libri 3. 2. De mysterio Iigni Domini et de luce visibili et invisibili per quam antiqui Patres olim meruerunt illustrari. 3. Sermones V, in natali martyrum, de martyribus, de uno confesore, de dedicatione Ecclesiæ deque reliquiarum veneratione, CLX, 936.

BERNALDUS, presbyter, an. 1085. Tractatus de sacramentis excommunicatorum juxta assertionem SS. Patrum. 2. Apologeticus super excommunicationem Gregorii VII, CXLVIII, 1062, 1067. 3. Apologeticus pro decretis Gregorii VII adversus Simoniacos, 1105. 4. De vitanda excommunicatorum communione, *ibid.* 1181. 5. Apologeticæ rationes contra schismaticorum objectiones, 1220, etc., etc.

BERNARDUS monachus Francus, an. 870. Bernardi itinerarium factum in loca sancta, an. 870, CXVI, 569.

BERNARDUS Viennensis archiep., an. 836. Epistola ad Ludovicum imperatorem de Judaicis superstitionibus, CIV, 78.

BERNARDUS Scholasticus Andegavensis, circa an. 1029. De miraculis sanctæ Fidis liber, CXLII, 121.

BERNARDUS Ausciensis comes, an. 1070, donatio, CLIX, 912.

BERNARDUS Bigorrensis comes, an. 1064. monasterium R. Felicis et S. Licerii Cluniacensi monasterio coadedit, CLIX, 958; alia donatio, *ibid.*, 963.

BERNARDUS, comes Bisuldunensis, an. 1033. 1. Epistola ad Bernardum abbatem Massiliensem. 2. Diploma Bernardi comitis Bisuldunensis quo Rivipullensem abbatum monasterio Mussiliensi S. Victoris subjicit, CXLIV, 420.

BERNARDUS Lutetensis episcopus, an. 1098. Donatio pro Ecclesia S. Gregorii Ruthenensi, CL, 1549.

BERNARDUS Toletanus, an. 1100. Sermones quatuor in Antiphonam: *Salve, Regina*, CLV, 146.

BERNARDUS abbas Sancti Salvatoris in Italia, an. 1140. Epistolæ II, ad Innocentium, ad Bernardum Clarev. CLXXII, 547-548.

BERNARDUS Hildesheimensis, an. 1149. Epistolæ, ad Wibaldum abbatem, ad Corbeienses, CLXXXII, 1220.

BERNARDUS Patherbunensis episcopus, an. 1119. Epistolæ, ad Wibaldum abbatem, CLXXXIX, 1242, 1119, ad Eugentium III, *ibid.*, 1276.

BERNARDUS Bituricensis sæc. XII, donatio cujusdam domus ecclesiæ Sancti Sepulcri, CLV, 1203.

BERNARDUS Carthusiæ Portarum primus prior, an. 1151. Epistolæ III, ad Aymonem de Varennes et Aymonem de Rohoria de fuga sæculi, ad Moniales de Lugluno quas hortatur ad strictiorem disciplinam; ad Randalnum inclusum qualiter coram Domino vivendum, CLIII, 885; CLXXXI, 724.

BERNARDUS (S.), Clarevalli. abbas, an. 1155. Epistolæ ccccxxxix, ad Robertum nepotem suum, ad Arnoldum abbatem Morimundi, ad Adam monachum, ad Brunonem Coloniensem archiep., ad Honorium papam, ad Himericum cancellarium, ad Humbaldum Lugdunensem archiepisc., ad Atonem Trecentensem episcopum, ad Hugonem Rothomagensem archiepisc., ad Stephanum Montensem episc., ad Hugonem comitem Campaniæ, ad Theobaldum comitem Campaniæ, ad Ludovicum regem Francorum, ad Gaufridum Carnotensem episc., ad Guillelmum Lingonensem episcopum, ad monachos Flaviacenses, ad Sugerium abbatem Sancti Dionysii, ad Sanctimoniales quasdam, ad Innocentium papam, ad Henricum regem Anglorum, ad Lotharium imperatorem, etc. 2. De consideratione libri V ad Eugentium III. 3. De moribus et officio episcoporum tractatus seu Epistola XII ad Henricum archiep. Senonensem. 4. De conversione ad clericos sermo seu liber. 5. De præcepto et dispensatione liber. 6. Apologia ad Guillelmum Sancti Theoderici abbatem. 7. De laude novæ militiæ ad milites Templi liber. 8. Tractatus de gradibus humilitatis et superbiæ. 9. De diligendo Deo liber sibi tractatus ad Himericum S. R. E. cardinalem et Cancellarium. 10. De gratia et libero arbitrio tractatus, ad Guillelmum abbatem S. Theoderici. 11. Ad Hugonem de sancto Victore Epistola seu tractatus, de baptismo aliisque questionibus ab ipso propositis. 12. Contra quendam capitulum errorum Abælardi Epistolæ cxc seu tractatus ad Innocentium II pontificem. 13. Liber de vita et rebus gestis S. Malachie Hiberniæ episcopi. 14. Tractatus de cantu seu correctione Antiphonarum. 15. Sermones de

tempore lxxx, de Sanctis xxxix, de diversis cxxx. 16. Sententia. 17. Parabola sancto Bernardo vulgo ascripta. 18. Confessionis privata formula. 19. Officium de sancto Victore confessore. 20. Sermones lxxvii in Cantica canticorum. *Opera dubia*, CLXXXII, CLXXXV....

BERNARDUS cardinalis, an. 1153. Epistolæ ii, ad Eugenium III papam, ad Haberstadensem episc., CLXXX, 1640; CLXXXIX, 1426.

BERNARDUS Nivernensis episc., an. 1180. Epistola ad Alexandrum III, precator ut in causa sancti Thomæ Cantuariensis regi Anglorum non nihil indulgeat, CC, 1417.

BERNARDUS, Portuens. episc., an. 1164. Epistola ad Thomam Cantuariensem, CXC, 985.

BERNARDUS abbas Fontis Calidi ordinis Præmonstrat., an. 1190. Liber adversus Waldensium sectam, CCIV, 793.

BERNARDUS GUIDO Lodovensis episc. in Gallia. Vita Innocentii II Papæ, CLXXX, 26.

BERNOLINUS an. inc. Musica, cita et vera divisio Monochordi in diatonico genere, CII, 634.

BERNERUS, Humulariensis abbas, an. 962. 1. De vita sanctæ Hunegundis virginis Humulariensis. 2. De translatione corporis sanctæ Hunegundis virginis apud Viromanduos, CXXXVII, 50.

BERNO, abbas Augiæ divitis, an. 1018. 1. Libellus de quibusdam rebus ad Missæ officium pertinentibus. 2. Liber de celebratione adventus Domini. 3. Dialogus qualiter quatuor temporum jejunia per sua sabbata sint observanda. 4. Opuscula de Musica, de varia Psalmorum atque cantuum modulatione, de consona tonorum diversitate. 5. Epistolæ xi, ad Geronem Magdeburgensem archiep., ad Henricum II imperatorem, ad H. abbatem S. Salvatoris, ad Augienses, ad H. episcopum, etc. 6. Vita sancti Meginradi eremita et martyris apud Helvetios. 7. Vita sancti Udalrici episcopi Augustensis. 8. Carmen de bello Trojano, CXLII, 1047 *seq.*

BERNOWINUS Claramont. episc., an. 824. Carmina, 120 vers. circ., ad crucem epitaphium, etc., CV, 445.

BERTARIUS Cassinensis abbas, an. 884. 1. Carmen de S. Benedicto, CXXVI, 976.

BERTARIUS, Virdunensis sacerdos, an. 915. Gesta episcoporum Virdunensium, CXXII, 502.

BERTHEFREDUS, Ambianensis episcopus, an. 662. Charta qua privilegia concedit Corbeicensi monasterio, LXXXVIII, 1178.

BERTHOLDUS monachus, an. 1054. 1. Vita seu elogium Hermannii Contracti monachi Augiensis, CXLIII, 25. 2. Chronice Hermannii continuatio ab anno 1034 ad annum 1066, CXLIII, 264.

BERTHOLDUS Constantiensis presbyter, an. 1068. Annales ab anno 1053 ad annum 1080, CVLVI, 544. Ex Chronice Bertholdi Constantiensis, CXI, VIII, 104, 209.

BERTHOLDUS abb. Zwioldensis sæc. XII. Epistola ad Hildegardem, CXCVII, 284.

BERTHWALDUS de Sumerford, an. 686. Donatio Adhelmo Meldunensis Ecclesiæ, LXXXIX, 513.

BERTICHRAMNUS (S.), Cenomaniensis episc., an. 623. Testamentum S. Bertichramni, LXXX, 388.

BERTIGISILUS abbas, an. 646. Epistola ad S. Desiderium Cadurcensem episcopum, LXXXVII, 257.

BERTILINDIS monialis, an. 710. Charta qua Willibordo episcopo donat qui quid de matris hæreditate possidet in Toxandria, LXXXIX, 543.

BERTOENDUS, Catalaunensis episc., an. 692. Charta pro monasterio Dervensi, LXXXVIII, 1225.

BERTRADA et ejus filius Charibertus, an. 721. Charta pro monasterio Prumiensi, LXXXVIII, 1274.

BERTRANDUS, Tripolitanus comes, an. 1100. Privilegium de tribus Casalibus, CLV, 1198.

BERTRANDUS, Aquileiensis patriarcha, an. 1334. Translatio præposituræ sancti Udalrici in ecclesiam S. Mariæ M., Utinensis, XCIX, 635.

BERTRANDUS DE BLANCESFORT, Templariorum magister, an. 1168. Ejus Epistolæ ad Ludovicum Juniores, CXC, 1000; CLV, 1269, 1272, 1277.

BERTRANDUS, Burdigalensis episc., an. 1163-1170. Epistolæ ad Alexandrum III, de rebellionē monachorum sancti Macharii, CC, 1368.

BERTRANDUS, Agenensis episc., an. 1182. Epistola ad Lucium III papam, quod Henricus rex Angliæ junior sepulturam elegit in ecclesia Rothomagensi CCI, 1577.

BILEHILT donator, an. 754. Charta qua crnobium puellæ ad Moguntias muros condit et dotat, LXXXVIII, 1229.

BLIDEGISILLUS diaconus, an. 640. Charta pro monasterio Foscatensi, LXXXVIII, 1157.

BOEMUNDUS, Antiochie princeps, an. 1111. Epistola ii, ad Urbanum papam de obsidione Antiochie, ad

universos Christi fideles de victoriis Christian. in Turcos, CIV, 590.

BODOLUS, an. 748. Charta qua dona confert monasterio Hohenaugensi, LXXXVIII, 1318.

BOETIUS, senator Romanus, an. 475-525. 1. De consolatione philosophiæ libri v. 2. De unitate et uno. 3. De arithmetica libri ii. 4. De musica libri v. 5. Interpretatio Euclidis geometriæ. 6. Commentaria in Porphyrium. 7. Commentaria in Aristotelem. 8. Commentaria in Ciceronem. 9. De rhetorice cognitione. 10. Locorum rhetoricorum distinctio. 11. De disciplina scholarium. 12. De duabus naturis et una personâ. 13. De unitate Dei. 14. An Pater, Filius, Spiritus sanctus, de Deo affirmari possint? 15. An bonum sit omne quod est, sive de hebdomadibus. 16. Brevis complexio fidei, LXIII-LXIV.

BONACURSUS, ex hæretico catholicus, an. 1190. Libellus contra Catharos, CCIV, 776.

BONIFACIUS (S.) I papa, an. 419. Epistolæ et decreta viii, ad episcopos per Gallias constitutos de Maximo Valentine civitatis episcopo diversis criminibus accusato; Rufo ut Corinthi Perigenem quem expetunt episcopum accipiant; Honorio Augusto seu supplicatio ut constitutor a principe, quatenus in urbe Roma per ambitum nunquam pontifex ordinetur; ad Hilarium Narbonensem episcopum ut in unaquaque provincia nemo, contempto metropolitano, episcopus ordinetur; Rufo et ceteris episcopis per Macedoniam, Achaïam, etc., constitutis, XX, 746.

BONIFACIUS II papa, an. 530-531. Epistolæ et decreta, ad Cæsarium Arelatensem de confirmatione synodi Arausicanæ, Epistola dubia ad Eulaliu Alexandrinum episcopum de reconciliatione Carthagiensis Ecclesiæ, LXV, 32, 45.

BONIFACIUS IV papa, an. 607. Concilium Romanum sub Bonifacio IV. Epistola ex eodem ad Athelbertum regem Anglorum, de monasterio in Dorovernensi civitate constituto, LXXX, 104.

BONIFACIUS V papa, an. 625. Epistolæ vi, ad Justum Cantuarius archiepisc. cui pallium mittit; ad Eduvium regem Anglorum quem hortatur ad fidem Christianam; ad Edelburgam Eduvii regis conjugem quam gratulatur fidem receptisæ, LXXX, 456.

BONIFACIUS (S.), Moguntinus episcopus et martyr, an. 747. 1. Epistolæ xxxix, Daniell episcopo, Eadburgæ abbatissæ, Egberto archiepisc., Nethelmo archiepiscopo, Zachariæ papæ, Ethelhaldo regi Merciorum, Cuthberto coepiscopo, viris in Gallia religiosis, Stephano papæ, Pippino regi Francorum, etc. 2. Juramentum, quo sanctus Bonifacius se Gregorio II papæ astrinxit. 3. Sermones xv, de fide recta, de origiæ conditionis humanæ, de gemina iustitiæ operatione, de octo Beatitudinibus evangelicis, de fide et operibus dilectionis, de Incarnatione Filii Dei et humani generis reparatione, de jeuniis quadragesimæ, in die solemnitate Paschalis, etc. 4. Vita et martyrium sancti Livini episcopi et martyris. 5. Enigmata de virtutibus quæ misit sanctus Bonifacius ad sororem suam, metricè scripta, LXXXIX, 598; LXXXVII, 528.

BONIFACIUS, Marchio Montis ferrati, an. 1205. Epistolæ ii, ad Innocentium III papam, CXXV, 105, 624.

BONIZO, Placentinus episcopus, an. 1089. 1. Liber ad amicum sive de persecutione Ecclesiæ libri xi. 2. Libellus de sacramentis ad Gualterium Leonensis cœnobii monachum et priorem missus. 3. Historiæ pontificiæ fragmentum. 4. Decretale Bonizonis, CL, 782.

BORONUS, Honaugiensis, an. 726. Charta pro monasterio Honaugiensi, LXXXVIII, 1280, 1312.

BOSO, Arelat. rex, an. 874. Responso Bosonis regis electi ad synodum, CXXXVIII, 799.

BOTWINUS abbas, an. 756. Epistola ad Lullum Mogunt. episc., XCVI, 836.

BOVO abbas S. Bertini, an. 1063. De inventione et elevatione corporis S. Bertini abbatis, CXLIII, 1369; CXLVII, 1144.

BRACILAUUS, dux Bohemiæ, an. 1035. Leges Bracil pro morum reformatione ad tumulum S. Adalberti late, CII, 1238.

BRAULIO (S.), Cæsaraugustanus episcopus, an. 646. Epistolæ xxxii, ad Isidorum Hispanensem episcopum, ad Jactatum presbyterum, ad Floridum archidiaconum, ad Frumianum presbyterum et abbatem, ad Basillam germanam suam, ad Willigildum episcopum, ad Honorium I. ad Valentium episcopum, ad Æmilianum presbyterum et abbatem, ad Chindasvinthum regem, ad Eugenium primatem Toletanum, etc. 2. Vita sancti Æmiliani confessoris cognomento Cucullati. 3. Acta de martyribus Cæsaraugustanis, LXXX, 640.

BREGWINUS abbas, circa an. 761. Epistola S. Lulii Moguntino episcopo, XCVI, 843.

læ vi ad diversos, ad sanctum Gregorium papam, ad Patres synodi cujusdam Gallicanæ super questione Paschæ, ad Bonifacium IV, etc. 5. Carmina, Epistola ad Hunaldum, Monosticha, ad Fedolium Epistola, in mulieres, de vanitate et miseria vite mortalæ, LXXX, 202, 210 *seq.* 6. Chartula de monasterio Bobiensi, LXXX, 522.

COLUMBANUS, abbas S. Trudonis, an. 850. Carmen lugubre de obitu regis Caroli Magni, CVI, 1258.

COMMODIANUS GAZEUS, Africanus, an. inc., sæc. iv. Instructiones adversus gentium deos pro christiana disciplina: per litteras versuum primas, V, 202 *seq.*

CONANUS, comes dux Britannia, an. 1116. Chartula Conani comitis de redditione et confirmatione Bellæ Insulæ, CLXXII, 1527.

CONON, cardinalis Prænestinus episc., an. 1121. Epistola ix, pro monasterio S. Quiutini de Monte prope Perronam, pro electione Metensis Ecclesiæ episcopi, ad Thegerum Metensem episcopum electum, ad Xcolum Lingonensem, ad Frericum archiep. Colontensem, ad H. Nivera. episc., CLXIII, 1432 *seq.*

CONRADUS II, Saicus dicitur, Germaniæ imperator, an. 1024, 1059. 1. Constitutiones, edictum de mancipiis Ecclesiarum, capitula de beneficiis, edictum de beneficiis, etc. 2. Diplomata xxxii, pro monasterio Corbeiensis, pro monasterio Luceusi S. Pontiani, pro ecclesia Paerbornensi, pro monasterio Corbeis novæ, episcopo Cremoenensi, pro monasterio Ticinensi S. Petri, pro ecclesia Bremensi, pro ecclesia Hamburgensi, etc., CLI, 1040 *seq.*

CONRADUS, abb. Patherburn., an. 1155. Epistola ad Wibaldum abbatem Stabulensem, CLXXXIX, 1439.

CONRADUS monachus, an. 1100. Vita B. Wophemi abbatis Brunwillerensis prope Coloniam, CLIV, 404 *seq.*

CONRADUS III, Germaniæ imper., an. 1146. Epistolæ, ad Eugenium III papam, CLXXX, 1615, 1616, 1625 *seq.* Ad Wibaldum abbatem, CLXXXIX, 1432. Ad fratres Stabulenses, *ibid.*, 1135 Diplomata, CLXXXIX, 1471, 1483, 1489; CXCVII, 185.

CONRADUS, Wormat. episc., sæc. xii. Epistola ad Hildegardem, CXCVII, 175.

CONSTANS, sacerdos, an. inc. Tractatus de passione B. Emmerami martyris, XCVI, 1668.

CONSTANTIA, an. 1195. Charta refutationis factæ de civitate Castellana, CCVI, 1275.

CONSTANTINUS I Magnus imperator, an. 337. 1. Decreta et Constitutiones. 2. Cononones. 3. Epistolæ xxxviii, ad Melchiam papam, ad Cæcilianum episcopum Carthag. ad Chrestum Syracus. episc., ad episcopos Donatistas, ad Arium, ad Ecclesiæ, ad Nicomedenses, ad Helenam, ad Antiochenos, ad Eusebium, ad synodum Tyriam et regem Persarum, ad Athanasium, etc., VIII, 95 *seq.*; VI, 52.

CONSTANTINUS IV, Flav. imper., an. 678. Exemplar epistolæ quam Constantinus ad Donnium papam, utriusque Ecclesiæ, Orientalis scilicet et Occidentalis reconciliandæ causa direxit, LXXXVII, 1148. Epistola ad Leonem II papam, XCVI, 588, ad synodum Romanam, XCVI, 593.

CONSTANTINUS papa, an. 715. Epistolæ duæ, ad Brithwaldum archiep. (antuar.), LXXXIX, 356 *seq.*

CONSTANTINUS, antipp., an. 767. Epistola ad Pippinum regem, XCVIII, 235.

CONSTANTINUS V, imp., an. 775. Constantini et Irene Augg. Divalis sacra ad B. Adrianum papam, CXXIX, 200.

CONSTANTINUS S., Symphoriani abbas, an. 1024. Vita Adalberonis II Metensis episcopi, CXXXIX, 1532 *seq.*

CONSTANTINUS Afric., Casinensis monachus, an. 1098. Prologus libri de communibus medico cognitu necessariis locis, CL, 1264.

CONSTANTIUS, imper., an. 359. Exemplum epistolæ Constantii ad episcopos Italos, qui in Ariminiensi concilio convenerant, X, 655. Epistolæ ejusdem ad Athanasium, ad clericos Alexandrinos, ad Nestorium, ad Eusebium, ad synodum Ariminensem, XIII, 558 *seq.*

CONSTANTINUS, Albigenis episc., an. 651. Epistola Constantii ad sanctum Desiderium, LXXXVII, 217, 258.

CORNELIUS (S.), papa et martyr., an. 250. Epistolæ iii, ad Cyprianum Carthag. de legatis a Novatiano Carthaginiensis, etc. Ad Fabium Antiochenum de Novatiano. Aliæ epistolæ Cornelio ascriptæ, III, 712, 715, 735, 837 *seq.*

CORONATUS notarius, sæc. vii, vel viii. Sermo de vita sancti Zenonis Veronensis episc., XI, 200.

COSMAS JAPYGUS, Mæteriensis poeta, an. 870. Carmen in honorem SS. Theopompi et sociorum, CXXAIII, 880.

COSMAS, Pragensis decanus, an. 1125. Chronica Bohemorum, libri m, ab origine gentis Bohemicæ ad suum tempus, CLXVI, 9, *seq.*

COTTO (J.), circa finem sæc. xi Tractatus de musica, CL, 1592.

COXIDA (Elias de), monasterii de Dunis, ordinis Cisterciensis abbas VII, an. 1205. Sermo ii, ad rectorem, de charitate Dei, CCIX, 992 *seq.*

CRISCONIUS, Africanus episc., sæc. vii, an. inc. Brevarium canonicum, seu concordia canonum conciliorum infra scriptorum, et præsulum Romanorum, id est, canonum apostolorum, Nicænorum, Ancyranorum, Novæcæsariensium, Gangrensiensium, Antiocheni, Laodicensium, Chalcedonensium, etc., item præsulum Sirici, Innocentii, Zozimi, Cælestini, Leonis et Gelasii, LXXXVIII, 829.

CUMMIANUS (S.), abbas Hibernus, an. 661. 1. Epistola ad Segienum Huensens abbatem, de controversia Isachali. 2. Liber de mensura penitentiarum, LXXXVII, 969.

CUTHBERTUS, discip. Bedæ V, an. 750. 1. Vita Bedæ Venerabilis presbyteri et monachi Girwensis, XC, 36. 2. Epistolæ, Lullo Moguntino episc., XCVI, 828, 838.

CYNEHARDUS, Vintonensis episc., an. 756. Epistola Lullo Mogunt. episc., XCVI, 851, 857.

CYNEWULFUS, rex occidentalium Saxonum, circa an. 772. Epistola Lullo Mogunt. episc., XCVI, 846.

CYPRIANUS (S.), (arthagin. episc., an. 238. 1. Epistola lxx circiter, ad sanctum Cornelium papam, ad Antonianum, ad Lucium papam, ad Stephanum I papam, ad Jubianum de hæreticis baptizandis, ad Magnum de baptizandis Novatianis, etc., III, 700, *seq.*; ad Donatum, ad presbyteros et diaconos Romæ consistentes, ad clerum de precando Deo, ad martyres et confessores qui lapsi petierunt pacem dari, ad clerum de lapsis, ad clerum de cura pauperum, ad Thibaritanos de exhortatione martyrii, ad Pomponium de Virginibus, ad Cæciliam de sacramento Dominici calicis, ad clerum et plebem, de suo recessu paulo ante passionem, etc., IV, 191 *seq.* 2. Liber de habitu Virginum. 3. Liber de lapsis. 4. Liber de unitate Ecclesiæ. 5. Liber de oratione Dominica. 6. Ad Demetrium. 7. De idolorum vanitate. 8. De mortalitate. 9. De opere et elemosynis. 10. De bono patientiæ. 11. De ira et livore. 12. Ad Fortunatum, de exhortatione martyrii. 13. Ad Quirinum, Testimonia contra Judæos, libri m. 14. Liber de spectaculis. 15. Liber de laude martyrii. Dubia. Liber de disciplina et bono pœnitentiæ. Liber de ablatibus. De Pascha computus, IV, 410 *seq.*

CYPRIANUS, Antiochenus. an. inc. Oratio pro martyribus, oratio quam sub die passionis suæ dixit, IV, 963.

CYPRIANUS, Telonensis episc., an. 545. Vita sancti Cæsarii Arelat., LXVIII, 1001, 1255.

CYPRIANUS, Cassinensis monachus, an. 760. Hymnus de sancto Benedicto, LXXXIX, 1681.

CYPRIANUS, Cordubensis Ecclesiæ archipresbyter, an. 928. Epigrammata viii, CXXXII, 787; CXXI, 567.

CYRICIUS, Barcinonensis episc., an. 662. Epistolæ iii, ad Taclonem episc., ad Hildefonsum Tolet. episc., XCVI, 9, 195, 194; LXXX, 729.

CYRILLUS (S.), Alexand. episc., an. 450. 1. Epistola synodica iii, ad Nestorium Constantinopolitanæ urbis episcopum, XLVIII, 801 *seq.* 2. Apologeticus sancti Cyrilli pro duodecim capitulis adversus orientales episcopos, *ibid.*, 953. 3. Apologeticus S. Cyrilli adversus Theodoretum, vel responsio ad ea quæ Theodoretus contra anathematismos dixit, *ibid.*, 969. 4. Scholia de incarnatione Unigeniti, 1005. 5. Fragmentum epistolæ sancti Cyrilli Alexand., ad sanctum Leonem de Paschate, an. 414, LIV, 598, 607.

CYRILLIUS, B. præceptor ordinis S. Spiritus de Saxa an. 1260 circ. De regula orationis S. Spiritus de Saxa fratribus ejusdem ordinis, CCXVII, 1156.

D

DADO, Virdunensis episc., an. 925. De vita Hattoini et Berhardi prædecessorum suorum fragmentum historicum, CXXXII, 778. Epistola ad Rajbodum Trevirensis, pro Adriano presbytero, ut ei deinceps in ipsius parochia manere ac censeri liceat, CXXIX, 1396.

DAGOBERTUS I, rex Francorum, an. 638. Præceptiones ecclesiasticæ seu diplomata xi, pro Trevirensi sancti Petri Ecclesiæ, pro basilica Wormatensi, ut Desiderius episcopatum Cadurc. suscipiat, quo mercato sancti Dionysii instituit, de multis ecclesiis a se in honorem sancti Dionysii constructis, quoque asylum confert monasterio S. Dionysii, pro monasterio S. Maximini Trevir., pro fundatione monasterii Hacelacensis, de fundatione ecclesiæ crucis S. Audoeni, donationes monasterio S. Dionysii, fragmentum testamenti Dagoberti, etc., LXXX, 500 *seq.*

DAGOBERTUS II (S.), Francorum rex, an. 675. Præceptiones ecclesiasticæ seu diplomata iv, pro monasterio Weissenburgensi, de fundatione monasterii Hortensis.

pro monasterio ecclesie Argentine nsis, pro monasteriis Stajulensi et Malmundariensi, LXXXVII, 1301 seq.

DAGOBERTUS III. rex Francorum, an. 712. Diploma a IV. pro monasterio Anisulensi, pro ecclesia Cenomanensi et monasteriis huius ecclesie subjectis, presertim pro monasterio Anisulensi, etc., LXXXVIII, 1111 seq.

DAGULFUS, Sabelionianus abbas, an. 809. Dagulfi octodecastichon, Carolo Magno Jesulterium suum aureis litteris exaratum nuncupat, CLIX, 825.

DAMBERTUS, Pisanus archiepiscopus, an. 1100. Litterarum encyclicarum Damberti, Godefridi Bulboni et Raimundi comitis S. Egidii ad Paschalem papam de victoriis ab exercitu Christiano in terra sancta reportatis, CLXIII, 448.

DAMASUS (S.), papa, an. 584. 1. Epistola IX, ad Paulinum episcopum Antiochenae civitatis confessio fidei catholicae, ad Achollum et alios Macedonice episcopos, ad Hieronymum, etc. 2. Carmina xxxvii, in laudem Davidis, de Christo, de nomine Jesu, de cognominis Salvatoris, de sancto Andrea apostolo, in SS. apostolorum Catacumbas, de sancto Stephano P. et M., de sancto Marcello martyre, de sancto Eusebio papa, votum sancti Damasi, de sancta Agnete martyre, de sancta Agatha martyre, de sepulcro suo, etc., XIII, 517 seq.; XII, 575, 451; LXXIV, 525.

DAMIANUS. Vide PETRUS.

DAMIANUS, Ticinensis episcopus, an. 679. Epistola ad Constantinum imperatorem, in qua exponitur antiquorum Patrum statuta de fide catholica, LXXX, 1262.

DANIEL, Angli episcopus, an. 718. Epistola, pro quodam presbytero religioso quem commendat universis regibus, ducibus, episcopis, etc. Bonifacio Mogunt. episcopus, LXXIX, 667, 705, 707.

DANDINA, Guillelmus, Grandimontensis, cognomento de sancto Savino, an. 1157. 1. Vita B. Hugonis de Lacerta sancti Stephani ordinis Grandim. institutoris discipuli. 2. Itinerarium Fratrum Grandim., sive translatio reliquiarum SS. septem Virginum sociarum sanctae Ursulae et diocesis Colonienis in ecclesiam Grandimontis, CLIV, 1182.

DARMUNDUS, Noviom., an. 708. Charta qua vendit abbatii Sithiaci praedia in pagis Vermandense et Noviomense, LXXXVIII, 1251.

DEFENSOR, Locociagensis monachus, anno saec. VII inc. Liber scintillarum seu sententiarum catholicorum Patrum, LXXVIII, 596.

DEODUNUS, Leodiensis episcopus, an. 1075. 1. Epistola ad Henricum regem contra Brunoem et Berengarium, ad I. episcopum, gratias agit de munere, exponitque triumphum sancti Remaci de adversariis. 2. Privilegium pro collegiata B. Mariae ecclesia Hoiensi, diploma quo in ecclesia Hoiensi sex Hoiensi quindecim canonicis instituit, CXLVI, 1438 seq.

DERMATIUS, Hiberna. Itineraria seu exhortatoria Dermanii Jerusalem proficentis, CLV, 183.

DESIDERIUS (S.), Cadurcensis episcopus, an. 651. 1. Epistola XVI, ad Salustium episcopum, ad Grimoaldum majorem domus, ad Sigebertum regem, ad Dagobertum regem, ad Dadonem episcopum, ad Paulum episcopum, ad Sulpicium Bituricensem episcopus, ad Caesarium episcopus, ad Felicem Narbonae urbis episcopus, etc. 2. Fragmentum testamenti Desiderii Cadurcensis episcopi, LXXXVII, 218 seq.

DESIDERIUS, Langobardorum rex, an. 758. Diploma II, pro monasterio S. Michaelis et S. Petri in civitate Brixiana, pro Theodemaro abbate Cassinensis monasterii, LXXXVII, 1588, 1593.

DEUSDEDIT (S.), papa, an. 617. Epistola ad Gordianum Hispanens. episcopus qui proprios filios de sacro fonte suscipit ab uxoribus separantur; et prohibetur ne quis commoretur suam in uxorem accipiat, LXXX, 561.

DEUSDEDIT, S. E. R. presbyter cardinalis, an. 109. 1. Collectio canonum, praefatio. 2. Fragmenta de privilegiis et auctoritate ecclesie Romanae statusque ecclesiastici, et adversus rerum ecclesiasticarum Invasores, simoniacos et schismaticos, Guibertinos et Henricianos, CL, 1566 seq.

DEXTER L., Barcinonensis, an. 450. Chronicum omnimoda historiae una cum commentariis Fr. Francisci Bivarrii, quibus universa ecclesiastica historia, a Christo nato, per annos 450, ad usum expenditur, XXI, 50 seq.

DINOTHUS, abbas Banchorensis, an. 600. Responsio Dinothi ad Augustinum monachum, potentem subjectionem ecclesie Romanae, LXXX, 21.

DIONYSIUS (S.), papa et martyr, an. 269. Epistola I seu operis Dionysii papae adversus Sabellianos fragmentum, V, 109. Epistola II, ad Urbanum praefectum, ad Severum episcopum, V, 152, 151.

DIONYSIUS, Alexandrinus episcopus, an. 248. Epistola Dionysii Alexandrini episcopi ad Stephanum papam fra-

gmentum, III, 1102. Epistola Dionysii ad Sixtum papam fragmenta, V, 89. Epistola II Dionysii ad Philomenem Sixti presbyterum fragmenta, V, 92. Epistola III Dionysii ad Dionysium tum Xysti presbyterum ac postea ejus successorem fragmentum, V, 93. Epistola IV Dionysii ad Sixtum II papam fragmentum. Epistola V Dionysii Alexandrini ad Dionysium Romanum fragmenta, V, 117.